
 

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PATINAJE          c/ Julián Camarillo 10, Oficina 307 / 28037  Madrid / mad@fep.es / www.fep.es  /  (+34)  
91 327 00 62 
CIF Q-2878030-B                                                              c/ Casanova 2, 4º A / 08011  Barcelona / bcn@fep.es  /  (+34) 93 292 80 80  /  Fax: (+34) 93 242 
55 78 

ACTA Nº 4 /20 

 

La Junta Electoral de la Real Federación Española de Patinaje, se reúne el 3 de 

noviembre de 2020 para resolver las reclamaciones presentadas, así como las 

incidencias detectadas en relación con la proclamación de las candidaturas provisionales 

presentadas para ser miembro de la Asamblea General de la R.F.E.P. 

 

Una vez finalizado el periodo de reclamaciones contra los resultados 

provisionales publicados el pasado 29 de octubre de 2020,  sin que haya tenido entrada 

en esta Junta Electoral reclamación alguna sobre los mismos, en uso de las atribuciones 

que reglamentariamente tiene conferidas, 

 

RESUELVE: 

 
Primero.- PROCLAMAR como Candidatos Definitivos a miembros de la 

Asamblea General de la R.F.E.P. los siguientes: 

 

Especialidad de Hockey sobre Patines: 

 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

OK Liga y OK Liga Femenina: 
1) HC LICEO 

2) GIRONA CH 

3) CP VOLTREGA 

4) CE VENDRELL 

5) CE NOIA 

6) CE LLEIDA LLISTA BLAVA 

7) IGUALADA  HC 

8) FC BARCELONA 



 

2 
 

Resto de Clubes: 
1) HC BURGUILLOS 

2)  REAL CLUB JOLASETA 

3)  PATIN ARECES 

4)  UDC ROCHAPEA 

Circunscripción Autonómica: 
Cataluña: 

 1)  CP VILAFRANCA 

Galicia: 
1) A.A. DOMINICOS (CAA COLEGIO SANTO DOMINGO) 

Madrid: 

1) CP RIVAS LAS LAGUNAS 

2) CP ALCOBENDAS 

 
DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) MIGUEL CANADILLAS MARTINEZ 

2) ANNA FERRER SANTACANA 

3) IGNACIO ALABART GONZALEZ 

4) AITOR EGURROLA LEIZEAGA 

5) ANTON BALIU PIQUE 

6) SARA GONZALEZ LOLO 

No incluidos en calificación Alto Nivel 
1) LUIS FERRER SANTACANA 

2) MARTIN BARROS NOVO 

3) MARTA BORRAS ARGEMI 

4) DANIEL RODRIGUEZ DALMAU 

5) CLAUDIA SILVA BARINGO 

6) IÑIGO ARTACHO MENDIOROZ 

 
TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) EDUARD FARRES NOGUER 



 

3 
 

2) RICARDO ARES LOZANO 

De deportistas NO incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) JORGE GONZALEZ DOMINGUEZ 

 
ARBITROS: Circunscripción Estatal: 

1) RUBEN FERNANDEZ GARCIA 

 
 

Especialidad de Patinaje Artístico: 
 

CLUBES:  
Circunscripción Estatal: 

1) A.D. PATIN BEZANA 

2) CP EL TEJAR 

3) CP RODES D´OR 

4) PATIN RENEDO DE ESGUEVA 

5) CP VIRGEN DE LA LUZ 

Circunscripción Autonómica: 
Aragón: 

1) CLUB NUEVA ERA 

Cataluña: 
1) CP VALLS 

2) CPA RIPOLLET 

3) CPA MATARO 

4) CE NOU PATI VIDRERENC 

5) CP PARETS 

6) CP L´ALDEA 

7) CP MOLLERUSA PLA D´URGELL 

 8) PA GIRONA 

Galicia: 
1) CPA CONDADO 

2)   C.A.R.P.A. VIQUIERA 

3)   CAMPUS STELLAE 



 

4 
 

Madrid: 
1) CLUB PATINA EN LINEA LAS ROZAS 

2) CLUB PATIN ARTISTICO ALCALA 

Valencia: 
1) CPA ALCOY 

2) CA MONTEMAR ALICANTE 

 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 
Incluidos en la calificación de Alto Nivel: 

1) NADIA IGLESIAS DE SALVADOR 

2) JORGE CANALES RODRIGUEZ 

3) CARLA ESCRICH SOLE 

No incluidos en calificación Alto Nivel 
1) FIONA PUIG VEGA 

2) ANNA CASTELLTORT BUKVICOVA 

3) NOELIA RODRIGUEZ RAMOS 

4) SAMUEL IBAÑEZ ARRIOLA 

5) PAULA MARTINEZ MANZANO 

6) LAURA QUINTERO SARRA 

7) NURIA VILLALBA DIAZ 

 8) MARTA VALIENTE MUÑOZ 

 
TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) JOAN JANE SARDANS 

2) ANGELICA PAZ MORALES ORTIZ 

3) OSCAR MOLINS RUIZ 

4) SONIA EGUIA MARIA 

De deportistas NO incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) SIMONE FRAIETTA 

2) ANA DELGADO CALLEJO 

JUECES: Circunscripción Estatal: 
1) MARIA JOSE ESCURRIOLA BERTOMEU 



 

5 
 

 

Especialidad de Patinaje de Velocidad: 
 

CLUBES: Circunscripción Estatal: 
Liga Nacional: 

1)  SAN JUAN 
2)  AD ASTUR PATIN 

Resto de Clubes: 
1) EL PILAR MARIANISTAS 

2) CMP ARGANDA 

 
DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel: 
1) IOSEBA FERNANDEZ FERNANDEZ 

 
TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 
 1) GARIKOITZ LERGA NICOLAY 

 
JUECES: Circunscripción Estatal: 

 1) MARI PAZ GRANADOS PIÑAN 

 
 

Especialidad de Hockey Línea: 
 

CLUBES: Circunscripción Estatal: 
Elite Masculina y Femenina: 

1) A. SANT MARTI ESPORT 

2)  CHC LAS ROZAS 

3)  ESPANYA HC 

4)  HC CASTELLON 

 
TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) PHILIPPE BOUDREAULT MCNICOLL 

2) ISAAC GARCIA EDO 



 

6 
 

 
ARBITROS: Circunscripción Estatal: 

 1) ANDREU ROMAN FERRER 

 

Especialidad de Inline Freestyle: 
 

CLUBES: Circunscripción Estatal: 
1) CDE SPORTING DE VALLECAS 

2) CD ROLLING LEMONS 

3) CLUB ZLALOM 

4) CE GAVAFREESTYLE 

 
DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

No incluidos en calificación Alto Nivel 
 1) GONZALO NUEVO GOMEZ 

 
TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

1) EVA JIMENEZ MATEOS 

 
JUECES: Circunscripción Estatal: 

1) PABLO CHRISTIAENS SANCHEZ 

 
 

Especialidad de Alpino en Línea: 
 

CLUBES: Circunscripción Estatal: 
1) CDE LA COVATILLA  

2) ASTUR LINE ROLLER 

3) CLUB ESPORTIU PYRENE 

 
DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) NURIA REQUEJO GARCIA 

No incluidos en calificación Alto Nivel 
1) LAIA TORRAS I PALAU 



 

7 
 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 
1) JULIO ANEL MARTIN GRANIZO 

 

JUECES: Circunscripción Estatal: 
1) JULIO CESAR GONZALEZ MARTINEZ 

 
 

Especialidad de Roller Derby: 
 

CLUBES: Circunscripción Estatal: 
1) MOLINA SPORT 

2) CIUDAD DEL TURIA 

3) CDE MADRIDERS 

 
DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) IU HORTS COFRE 

No incluidos en calificación Alto Nivel 
 1)  ELENA BOIX LLACER 

 
TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

 1) HERMES VELEZ LINGE 

 
ARBITROS: Circunscripción Estatal: 

1) M. YOLANDA GARCIA FERNANDEZ 

 
 

Especialidad de Skateboarding: 
 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 
No incluidos en calificación Alto Nivel 

1) DANIEL LEON VALLARINO 

 
JUECES: Circunscripción Estatal: 

1) JOSE LUIS FERNANDEZ GARCIA 



 

8 
 

 
 

Especialidad de Descenso en Línea: 
 

CLUBES: Circunscripción Estatal: 
1) LON (CP Longboard Valencia) 

 
DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

Incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) OSCAR RODRIGUEZ ESCOIN 

 
JUECES: Circunscripción Estatal: 

1) SAMUEL COLOMINAS BIGORRA 

 

Especialidad de Roller Freestyle: 
 

CLUBES: Circunscripción Estatal: 
1) C.P. ZZ ROLL 

2) CDP BILBOBLADERS DE BILBAO 

3) CP ROLL IN CASTELLON 

4) CD ONDAWHEELZ 

5) GALICIA ROLLERS 

6) INLINE MADRID 

 
TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

1) MARCELO ESTEBAN DE LEON 

 
JUECES: Circunscripción Estatal: 

1) MARIO ALONSO HERNANDEZ 

 

 

Segundo.- De conformidad con el contenido del artículo 24 del Reglamento 

Electoral que establece que “cuando el número de candidatos presentados para un 

determinado estamento y circunscripción fuere igual o inferior al de puestos que hayan 



 

9 
 

de elegirse, aquellos serán proclamados automáticamente, sin necesidad de votación”, 

se acuerda proclamar provisionalmente como Miembros de la Asamblea General de 

la R.F.E.P. a : 

 

Especialidad de Hockey sobre Patines: 

CLUBES: Circunscripción Estatal: 
Resto de Clubes (No OK Liga y OK Liga Femenina): 

1) HC BURGUILLOS 

2)  REAL CLUB JOLASETA 

3)  PATIN ARECES 

4)  UDC ROCHAPEA 

Circunscripción Autonómica: 
Cataluña: 

 1)  CP VILAFRANCA 

Galicia: 
1) A.A. DOMINICOS (CAA COLEGIO SANTO DOMINGO) 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 
De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

1) EDUARD FARRES NOGUER 

2) RICARDO ARES LOZANO 

De deportistas NO incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) JORGE GONZALEZ DOMINGUEZ 

ARBITROS: Circunscripción Estatal: 
1) RUBEN FERNANDEZ GARCIA 

 

Especialidad de Patinaje Artístico: 
CLUBES:  

Circunscripción Estatal: 
1) A.D. PATIN BEZANA 

2) CP EL TEJAR 

3) CP RODES D´OR 

4) PATIN RENEDO DE ESGUEVA 

5) CP VIRGEN DE LA LUZ 

 



 

10 
 

Circunscripción Autonómica: 
Aragón: 

1) CLUB NUEVA ERA 

Cataluña: 
1) CP VALLS 

2) CPA RIPOLLET 

3) CPA MATARO 

4) CE NOU PATI VIDRERENC 

5) CP PARETS 

6) CP L´ALDEA 

7) CP MOLLERUSA PLA D´URGELL 

 8) PA GIRONA 

Galicia: 
1) CPA CONDADO 

2)   C.A.R.P.A. VIQUIERA 

3)   CAMPUS STELLAE 

Madrid: 
1) CLUB PATINA EN LINEA LAS ROZAS 

2) CLUB PATIN ARTISTICO ALCALA 

Valencia: 
1) CPA ALCOY 

2) CA MONTEMAR ALICANTE 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 
Incluidos en la calificación de Alto Nivel: 

1) NADIA IGLESIAS DE SALVADOR 

2) JORGE CANALES RODRIGUEZ 

3) CARLA ESCRICH SOLE 

No incluidos en calificación Alto Nivel 
1) FIONA PUIG VEGA 

2) ANNA CASTELLTORT BUKVICOVA 

3) NOELIA RODRIGUEZ RAMOS 

4) SAMUEL IBAÑEZ ARRIOLA 

5) PAULA MARTINEZ MANZANO 



 

11 
 

6) LAURA QUINTERO SARRA 

7) NURIA VILLALBA DIAZ 

 8) MARTA VALIENTE MUÑOZ 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 
De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

1) JOAN JANE SARDANS 

2) ANGELICA PAZ MORALES ORTIZ 

3) OSCAR MOLINS RUIZ 

4) SONIA EGUIA MARIA 

De deportistas NO incluidos en la calificación de Alto Nivel 
1) SIMONE FRAIETTA 

2) ANA DELGADO CALLEJO 

JUECES: Circunscripción Estatal: 
1) MARIA JOSE ESCURRIOLA BERTOMEU 

 
 
 

Especialidad de Patinaje de Velocidad: 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

Liga Nacional: 
1)  SAN JUAN 
2)  AD ASTUR PATIN 

Resto de Clubes: 
1) EL PILAR MARIANISTAS 

2) CMP ARGANDA 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 
Incluidos en la calificación de Alto Nivel: 

1) IOSEBA FERNANDEZ FERNANDEZ 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 
De deportistas Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

 1) GARIKOITZ LERGA NICOLAY 

JUECES: Circunscripción Estatal: 
 1) MARI PAZ GRANADOS PIÑAN 

 
 



 

12 
 

Especialidad de Hockey Línea: 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

Elite Masculina y Femenina: 
1) A. SANT MARTI ESPORT 

2)  CHC LAS ROZAS 

3)  ESPANYA HC 

4)  HC CASTELLON 

ARBITROS: Circunscripción Estatal: 
 1) ANDREU ROMAN FERRER 

 
 

Especialidad de Inline Freestyle: 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

1) CDE SPORTING DE VALLECAS 

2) CD ROLLING LEMONS 

3) CLUB ZLALOM 

4) CE GAVAFREESTYLE 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 
No incluidos en calificación Alto Nivel 

 1) GONZALO NUEVO GOMEZ 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 
1) EVA JIMENEZ MATEOS 

JUECES: Circunscripción Estatal: 
1) PABLO CHRISTIAENS SANCHEZ 

 
 

Especialidad de Alpino en Línea: 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

1) CDE LA COVATILLA  

2) ASTUR LINE ROLLER 

3) CLUB ESPORTIU PYRENE 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 
Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

1) NURIA REQUEJO GARCIA 



 

13 
 

No incluidos en calificación Alto Nivel 
1) LAIA TORRAS I PALAU 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 
1) JULIO ANEL MARTIN GRANIZO 

JUECES: Circunscripción Estatal: 
1) JULIO CESAR GONZALEZ MARTINEZ 

 

Especialidad de Roller Derby: 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

1) MOLINA SPORT 

2) CIUDAD DEL TURIA 

3) CDE MADRIDERS 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 
Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

1) IU HORTS COFRE 

No incluidos en calificación Alto Nivel 
 1)  ELENA BOIX LLACER 

TECNICOS: Circunscripción Estatal: 
 1) HERMES VELEZ LINGE 

ARBITROS: Circunscripción Estatal: 
1) M. YOLANDA GARCIA FERNANDEZ 

 
 

Especialidad de Skateboarding: 
DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 

No incluidos en calificación Alto Nivel 
1) DANIEL LEON VALLARINO 

JUECES: Circunscripción Estatal: 
1) JOSE LUIS FERNANDEZ GARCIA 

 
 

Especialidad de Descenso en Línea: 
CLUBES: Circunscripción Estatal: 

1) LON (CP Longboard Valencia) 

 



 

14 
 

DEPORTISTAS: Circunscripción Estatal: 
Incluidos en la calificación de Alto Nivel 

1) OSCAR RODRIGUEZ ESCOIN 

JUECES: Circunscripción Estatal: 
1) SAMUEL COLOMINAS BIGORRA 

 

Especialidad de Roller Freestyle: 
TECNICOS: Circunscripción Estatal: 

1) MARCELO ESTEBAN DE LEON 

JUECES: Circunscripción Estatal: 
1) MARIO ALONSO HERNANDEZ 

 
 
 

Tercero.- Una vez proclamadas las candidaturas definitivas, y en 

cumplimiento de lo establecido en el apartado d) del artículo 27 del Reglamento 

Electoral (No podrá ser miembro de la mesa electoral quien ostente la condición de 

candidato), se acuerda rectificar los Componentes de las Mesas Electorales en las 

circunscripciones electorales donde habrán de celebrarse las correspondientes 

votaciones el día 18 de noviembre de 2020, en el sentido siguiente: 

 
A) CIRCUNSCRIPCION ESTATAL: 

 

1) Sección especialidad Hockey en Línea: 

Titulares:     Suplentes: 

- IVAN PASCUAL BRAVO   - PEDRO GALLARDO LOZANO 

- GUILLERMO JIMENEZ RABINAL  - CRISTIAN CADAVIECO CASTRO 

- DAVID CAÑAS PEÑA   - CHC LAS ROZAS 

  

2) Sección especialidad Hockey sobre Patines: 

Titulares:     Suplentes: 

- PEDRO ALDEA MAS          - JOSE ANTONIO JIMENEZ SANTOS 

- ALVARO ALONSO CANO   - MARCOS REY ACAL 

- CARLOTA ANTUNEZ RAMOS           - JUAN IGLESIAS VALLINA 



 

15 
 

3) Sección especialidad Roller Freestyle 

Titulares:     Suplentes: 

- ALEXIS ECIJA MARIN            - LUIS RAMON PATION 

- LAZARO RODRIGUEZ SALMERON - VICOR MEDRANO HERNANDEZ 

- JUAN VELASCO CEPAS   - JOSE ALARCON MOLINA 

 

B) CIRCUNSCRIPCIONES AUTONOMICAS: (**) 

 

Federación Madrileña de Patinaje: 

A) Sección especialidad Hockey sobre Patines 

Titulares:     Suplentes: 

- SANTA MARIA DEL PILAR      

- COLEGIO VIRGEN DE EUROPA    

- ALAMEDA OSUNA 

  

(**) En caso de no asistencia de representantes de alguno de los citados Clubes, esta Junta 

Electoral autoriza a que formen parte de la Mesa Electoral miembros de la Junta Directiva de la 

Federación Autonómica. 

 

Notifíquese la presente resolución a las Federaciones Autonómicas y a través de 

ellas a las personas y clubes designados como miembros de las Mesas Electorales, así 

como mediante su publicación en la página web de la RFEP,  indicándoles que contra la 

misma, de acuerdo con lo establecido en el artículo 64 del Reglamento Electoral, cabe 

interponer recurso ante el Tribunal Administrativo del Deporte, en el plazo máximo de 2 

días hábiles siguientes al de su notificación. 
 
 
 
  Vº Bº 
 EL PRESIDENTE 

Rosa María Mosquera Regueiro 
Secretaria de la Junta Electoral  

 
  Firmado el original 


